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	Zyra Kombtare e Auditimit ka gjetur edhe ne te kaluaren shkelje nga institucionet e ndryshme mirepo prokuroria nuk vepron. Ne rastet e rralla kur prokuroria dergon ndonje lende ne gjyqesi, lendet zakonisht i dergon te paperpunuara si duhet dhe te gjitha keto refuzohen nga gjyqesia me pergjigjen e zakonshme "ne mungese te deshmive....".

Prokuroria dhe gjyqesia e Kosoves jane te mbushura me individ teper te paafte e te dobet ne pikepamje profesionale. Perveq kesaj, sidomos kreret e e ketyre institucioneve jane te lidhura me krimin. Individet e dobet profesionalisht dhe lidhja me krimin sidomos e krereve jane instaluar nga rrjeti i strukturave te mshefta serbe. Ky instalim eshte kryer si mekanizem per t'i mbajtur nen kontroll keto institucione. Pa ndryshime qe shkeputin permbajtesisht kete kontroll, Zyra Kombtare e Auditimit do te publikoj me gjetje te shkeljeve mirepo nuk do te kete ndeshkueshmeri te fajtoreve. Amnistia e plote e shkelesve te ligjit eshte ndertuar nga rrjeti i strukturave te mshefta serbe si mekanizem per te mbajtur ne funksion si te paprekur sistemet e kontrollit mbi institucionet e Kosoves e me kete edhe kontrollin mbi Kosoven.



